

رمزگشایی خشم سالیوان از ایران



کارین غفاری
نایب‌رئیس مسائل بین‌الملل

این روزها جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی دولت بایدن به چهره‌ای جنجالی نسبت به پرونده هسته‌ای

ایران تبدیل شده است. وی در سفر اخیر خود به سرزمین‌های اشغالی مدعی واشنگتن در صورت لزوم دست‌رزیم صهیونیستی را برای مواجهه با فعالیت‌های هسته‌ای ایران باز خواهد گذاشت. تهدید پوشالی سالیوان در حالی است که وی در عرصه سیاست خارجی آمریکا به چهره‌ای کاملاً ناتوان و شکست‌خورده تبدیل شده است. به‌راستی رمز خشم سالیوان از ایران چیست؟ از زمان

حضور جو بایدن در رأس معادلات سیاسی و اجرایی واشنگتن، مقام‌های آمریکایی و اروپایی تلاش کردند تا تکلیک «پیچیده‌سازی صحنه مذاکرات» را در ذیل راهبرد هماهنگ‌جهانبه‌ایران هدایت کنند. خروجی عینی این ترکیب اصرار بر بازگشت غیرواقعی به توافق هسته‌ای بود؛ جایی که غرب تعهدپذیری یکجانبه‌ایران به تعهدات برجام را در قبال تعلیق قطره‌چکانی تحریم‌های برجام دنبال می‌کرد. افرادی مانند جیک سالیوان، مشاور امنیت‌ملی و آنتونی بلینکن، روزی‌برامور خارجه آمریکا تصور می‌کردند راهبرد فشار حداکثری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا برخی آثار و تبعاتش را بر ایران مشتاق بازگشت به میز مذاکره (به هر قیمت ممکن) می‌کند و از همین موضوع می‌توان برای تحمیل مؤلفه‌های سلبی جدید علیه تهران استفاده کرد. بازگشت صوری به برجام و رفع قطره‌چکانی تحریم‌های ایران در ازای وادار کردن کشورمان به پذیرش تعهدات گسترده تر فرمولی بود که سالیوان و همراهانش مدعی بودند قدرت اجرایی آن را خواهند داشت. اکنون در سال ۲۰۲۳ میلادی، آمریکایی‌های بیش از پیش در پیشبرد این هدف گذاری کودکانه ناتوان به نظر می‌آیند. با گذشت زمان، مقام‌های غربی در یافتن گزینه «بازگشت غیر عملیاتی آمریکا به برجام» در قلموس اقتصادی و سیاسی ایران جایی ندارد. گارد بسته نظام جمهوری اسلامی در برابر تضمین گریزی و بازی فرامتنی و محیطی غرب به کاهش معنادار قدرت مانور آمریکا و اروپا در این عرصه منجر شده است. خروج افرادی مانند ریچارد دفیو، معمار تحریم‌های ضد ایرانی و ن‌شاپیرو، سفیر سابق آمریکا در ارضی اشغالی از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای سیگنالی طبیعی نسبت به همین روند بود؛ روندی که مطلوب طرفداران بازگشت یکجانبه‌ایران به مذاکرات در کاخ سفید نبود. در چنین شرایطی سالیوان به عنوان مسبب پیچیده شدن روند کنونی در بازگشت آمریکا به برجام تبدیل شده است و حتی برخی منابع آمریکایی می‌گویند یادین شرایط ایجاد شده به وسیله مشاور امنیت ملی خود به شدت ناراضی است. اگر در دولت ترامپ افرادی مانند مایک پمپئو جان بولتون نماینده‌های شکست راهبرد فشار حداکثری علیه ایران بودند، در دولت بایدن سالیوان به‌نماد شکست راهبرد فشار هدف‌مند علیه کشورمان تبدیل شده است. واقعیت این است، اگر سالیوان بخواهد شکست خود را تقابل با راهبرد ایران را اجناسنی رفتار هوا سوختن تحریک و تهدید کننده علیه کشورمان همراه کند، قطعاً دامنه شکست و تباهی وی و همراهانش در مواجهه با کشورمان نسبت به قبل گسترده تر خواهد شد. بهتر است سالیوان در این زمینه کمی به تجربیات پمپئو و جان بولتون استناد کند.

دردس‌های عملیات آزادسازی خرمشهر

پیروزی انقلاب اسلامی در ایران موجب شد تا ابرقدرت‌های نظامی آن زمان منافع خود را در ایران دست‌رفته ببینند، به همین علت از بدو پیروزی انقلاب کارشکنی‌ها، توطئه‌ها، زوروا و کودتاهای متعددی برای به شکست کشاندن این انقلاب مردمی با حمایت دولت‌های شرقی و غربی در کشورمان شکل گرفت؛ اما هیچ کدام از آن‌ها به نتیجه نرسیدند لذا ابرقدرت‌های آن زمان با تحریک صدام و با دستاورد قرار دادن تضييع حق کشور عراق و بواسطه قطعنامه ۱۹۷۵ الجزایر، جنگی نابرابر را علیه مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ آغاز کردند.

اینکه چیرا یعنی با وجود داشتن اطلاع قبلی از قصد رزمندگان کشورمان برای آزادسازی خرمشهر، نتوانستند این شهر را همچنان در اشغال خود نگاه دارند، به واسطه بی‌اطلاعی آن‌ها از زمان عملیات و تا کتیک عملیاتی نبود زیرا آن‌ها تصورشان بر این بود که ایران بعداز عملیات فتح‌المبین، حداقل دو تا سه ماه‌زمان برای بازسازی نیروها و تقویت تجهیزات نظامی نیاز دارد، در حالی که عمده نرفات رزمندگان اسلام تقریباً پس از گذشت یک ماه از اتمام عملیات فتح‌المبین، در منطقه حضور یافتند و بدین ترتیب عملیات بیت‌المقدس را آغاز کردند؛ لذا این برای ارتش عراق قابل قبول نبود که فرماندهان و رزمندگان کشورمان بتوانند طی این مدت کوتاه، عملیات بزرگ آزادسازی خرمشهر را به سرعت و در برابر منطقه عملیاتی فتح‌المبین انجام دهند. پس موضوع یادشده نشان می‌دهد که چنانچه در صحنه نبرد بتوان دو عامل زمان و تاکتیک را به درستی اعمال و اجرا کرد، می‌توان با وجود اطلاع قبلی دشمن از قصد رزمندگان، دشمن را با شکست مواجه ساخت؛ البته شاید در جنگ‌های آینده به واسطه استفاده روزافزون از فناوری‌های جدید، نقش نیروی زمینی به آن وسعتی که در دفاع مقدس بود، نباشد و نسبت به آن دوران کمتر باشد، اما باز همچنان دو عامل یادشده تأثیر مهمی در پیروزی و شکست در صحنه نبرد دارد.

خبر ویژه

بارأی نمایندگان؛

«قالبیاف» برای چهارمین سال متوالی رئیس مجلس ماند

در جریان برگزاری انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس، محمدباقر قالبیاف با کسب اکثریت آرای نمایندگان در جایگاه رئیس مجلس شورای اسلامی باقی ماند.

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، انتخاب اعضای هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در اجلاسیه چهارم مجلس یازدهم در دستور کار قرار گرفت.

«محمدباقر قالبیاف» با ۲۱۰ رأی برای چهارمین سال پیاپی به عنوان رئیس مجلس ماند. الیاس نادران ۴۷ رأی فریدون عباسی ۷ رأی کسب کردند.

آرای علی نیکزاد و مجتبی ذوالنوری به حدی به هم نزدیک بود که چندین بار آرا بازشماری شده و در نهایت کار به قرعه کشی رسید و ذوالنور به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شد.

سفر به اندونزی و آنچه رئیسی در سر دارد؛

رستاخیز شرقی



این راستا، نگاه به شرق به ویژه کشورهای پیشرفته و در حال توسعه در اولویت قرار گرفت تا در کنار توجه به همسایگان دو رهاکار دولت برای پویایی در دیپلماسی باشد. متوازن‌سازی روابط بین‌الملل با

دو ابزار منطقه‌گرایی و همسایه‌محوری، گرچه همچنان از نسوی رقبای سیاسی موردانتقاد قرار دار اما واقعیت آن است که دولت‌های ایران راهبرد در پی تأمین منافع ملی و شکست سدهایی است که در اقتصاد و روابط ایران با جهان بنیان‌نشده تا مقابل مسیر توسعه کشور قرار گیرد. سدهایی از جنس تحریم و بود ایران هراسی که انزواي جمهوری اسلامی در جامعه جهانی را هدف کانونی خود قرار داده‌اند. نگاه به شرق یا آمریکای جنوبی یا آفریقا یا جنوب آسیا و قفقاز و همگی در راستای شکست این سدها و تأمین حداکثری منافع ملی است.

مردمانی که به آفتاب

آفتاب می‌گویند

قدرتی متظهور در آسیا با جمعیتی نزدیک به ۴۰۰ میلیون نفر که بیشتر آن‌ها مسلمان هستند. گرچه فاصله ایران تا اندونزی زیاد است و جاکارتا در شرق آسیا و تهران در غرب آن قرار دارد اما مناسبات تاریخی و فرهنگی میان دو کشور قابل توجه و البته تأمل‌است. بعدمسافت‌امانمانع حضور بود. برخی رقبای سیاسی رئیس‌جمهور مدعی بودند که دولت سیزدهم زبان دنیا را می‌داند و از این رو کاری از پیش نخواهد برد؛ اما ۲۰ ماه پس از این ادعا، ۱۱ سفر آیت‌الله رئیسی به کشورهای مختلف آسیا و منطقه و امضای قراردادهای راهبردی با این سرزمین‌ها، نشان داد که زبان ماجراجویی‌های زیاده‌خواهانه غرب در قبال ایران باید طرحی جدید برای خارج کردن سیاست خارجی از کودانداخته می‌شد و چرخش نگاه به اقصی نقاط جهان برای تأمین منافع ملی همان طرح بود. در

جدال در صحن علنی مجلس بر سر شمارش آرای انتخابات هیات رئیسه/خبر آنلاین

کردهای سوری گر بخته از جنگ داخلی سودان به شهر "قامشلی" در منطقه کردنشین شمال سوریه رسیده اند / روتترز



سخنگوی قوه قضائیه:

چند فرد در ارتباط با پرونده بورس تقهیم اتهام شده‌اند

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری در پاسخ به سؤالی در خصوص پیگیری پرونده ریزش بورس گفت: قوه قضائیه به موضوع حفظ دارایی و سرمایه‌های مردم در بورس توجه ویژه‌ای دارد. از گذشته تا کنون مورد مراقبت و نظارت واقع شده است. وی افزود: برخی فرایندهای ناقص و التهابات کاذب در این زمینه موثر بوده و دستگاه قضایی بر اساس وظایف قانونی که دارد با حساسیت‌باین مسأله برخورد می‌کند و اقدامات صورت گرفته را به صورت مستوسط عرض خواهیم کرد. ستایشی گفت: عزم قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی خامنه‌دانش به پرونده‌های کثیرالشکای است. این موضوع در سند تحول نیز اشاره شده است. این پرونده‌ها دغدغه دستگاه قضا و مردم است و بخشی از جامعه را گرفتار خود کرده است. به‌طور مثال پرونده‌های آذین خودر، متروپول خوزستان و...از مصادیق پرونده‌های کثیرالشکای هستند که پیگیری و نتایج آن اعلام شد.

وزارت اطلاعات:

شبکه همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه متلاشی شد

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از متلاشی شدن شبکه همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه خبر داد. وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با عنایات الهی و تلاش‌های مستمتر سربازان گمنام زمان (جج)، قلیبین را بر روی تاجران و بازرگانان ایرانی باز می‌کند. ایران به‌عنوان کشور همیشه‌دربندتحریم در حوزه فناوری‌های پزشکی و دارویی به توانایی‌های داخلی و بومی خوبی دست یافته است که بازار بزرگ اندونزی می‌تواند خریدار خوب این کالاها باشد. خدمات مهندسی و فنی به ویژه در حوزه ارتباط و ساخت مسکن هم از امکاناتی است که جمهوری اسلامی می‌تواند مازای را به ارائه آنها تشویق کند. فرش، پسته، خرما، زعفران، صنایع دستی، گیاهان دارویی و در نهایت توریست همیشه از در صدر صادرات ایران به شرق آسیا و اندونزی قرار دارد.

قهرمان جنبش غیرمتعهد هاست، از بزرگ‌ترین شرکای تجاری غرب و آمریکا هم محسوب می‌شود. با این همه‌امابه عنوان کشور مسلمان همچنان روی اقتصاد برتر جهان از نظر شاخص تولید ناخالص داخلی بهره کافی را در راستای منافع ملی برد. مسفر آیت‌الله رئیسی به اندونزی نخستین سفر رسمی و اختصاصی روسای جمهور ایران از سال ۲۰۰۶ است و شواهد نشان از تدارک گسترده در جاکارتا برای استقبال از رئیس‌جمهور ایران دارند. براساس برنامه‌های اعلام شده از سوی دفتر ریاست جمهوری اندونزی، امروز مساعده فراوان بیشتری جذبیت را برای سرمایه‌گذاران داشته باشد. قرار گرفتن در مسیر تنگه استراتژیک مالاکا، جایی که نیمی از تجارت جهان از آن می‌گذرد به جاکارتا هویتی استراتژیک بخشیده به گونه‌ای که از معتبرترین اعضای اتحادیه معتبر آسه آن محسوب می‌شود.

کشوری که نزدیک به ۱۷ هزار جزیره تشکیل شده که بزرگ‌ترین جزایر آن یعنی هلند نجات داد اما نگرش مردان پس از سوماترا و جاوه بیشترین جمعیت این کشور را در خود جای داده است. ۵۰ هزار کیلومتر خط ساحلی اندونزی هم شرایط این سرزمین را از ابعاد مختلف تحت‌الشعاع خود قرار داده و هم فرصت بزرگی برای بهره‌مندی از این خط و هم دشواری باران‌های سیل‌آسا و سونامی‌های از همین شرایط خاص است.

نگاه جاکارتابه موضوعات بین‌المللی چندان از نگاه‌های دور نیست و همان‌گونه که آیت‌الله رئیسی هم نشانگر این عقلانیت و از سوی دیگر تأکید دوباره‌ای به این استراتژی رئیس‌جمهور است که منافع ملی را در هر گوشه‌ای از کره خاکی باشد، به جد پیگیری خواهد بود و نگاه به شرق صرفاً در چین یا نگاه به شمال تنها در دستیابی به بازار جنوب غرب آسیاست و نیز راهیایی به شمال غرب این قاره از طریق ایران و جمهوری اسلامی هم در تلاش



دلمان از بی‌آبی سیستان و بلوچستان می‌سوزد!

سرپرست وزارت خارجه امارت اسلامی افغانستان بار دیگر بر تعهد امارت اسلامی بر تأمین حقابه ایران از هیرمند مطابق توافقنامه میان دو کشور تأکید کرد و گفت: دل امارت اسلامی همانند مردم هیرمند، فراه و نیمروز برای سیستان و بلوچستان هم می‌سوزد و درد آنها را درد خود می‌دانیم، اما بی درسد کمال خان وجود ندارد و مسیر سد چکنکی هم تا مرز ایران، ۶۰۰ کیلومتر است. متقی همچنین ادعا کرد: خشکسالی در افغانستان منطبق بر منطقه جریان دارد که نباید از نظر دور داشت. بر اساس آخرین گزارش سازمان بین‌المللی نجات افغانستان سومین کشور آسیب‌پذیر از تغییرات اقلیم در سطح جهان است و بیشترین اثر مخرب تغییرات اقلیم بر منابع آبی کشور وارد شده است. سرپرست وزارت خارجه امارت اسلامی افغانستان اظهاراتی فراقانونی از مسئولان جمهوری اسلامی ایران خواست که توفعات را طبق معاهده ۱۳۵۱ ابراز کنند. متقی راجع به مشکل کم‌آبی در سیستان و بلوچستان ایران نیز گفت: برادران گرمای سیستان و بلوچستان بواله‌کنند که دل ما به همان اندازه که به مردم نیمروز، فراه و هیرمند می‌سوزد، برای شما هم می‌سوزد و درد شما را درد خود می‌دانیم.

وزیر امور خارجه:

به موازات توسعه روابط با همسایگان کار با کشورهای اسلامی و هم‌جهت را دنبال می‌کنیم

وزیر امور خارجه با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری در ارتباط با تسکین تعامل با تشکلات‌های اسلامی و هم‌جهت گفت: با توجه به این تأکیدات، ما در حوزه سیاست خارجی، تمرکز و برنامه‌ریزی دقیق‌تر جهت کار با کشورهای اسلامی و هم‌جهت را به موازات توسعه اقدامات با همسایگان به صورت ویژه‌تر دنبال می‌کنیم. حسین امیرعبدالللهیان در پی دیدار اخیر مقامات وزارت خارجه و همچنین سفرا و روسای نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور با مقام معظم رهبری با بیان این که منظور ما از تعامل، تعامل با همه بخش‌های جهان است، تصریح کرد: در سیاست خارجی متوازن توجه به همسایگان، کشورهای آسیایی، در نظر گرفتن دیپلماسی اقتصادی و توجه ویژه به ایرانیان خارج از کشور مدنظر است. وی با بیان اینکه در حوزه سیاست خارجی ارتباط با همسایگان از اولویت‌های جدی ما است، گفت: مقام معظم رهبری نیز توسعه همکاری‌ها با همسایگان را مورد توجه و تأکید قرار دادند و ما در این بخش‌کار‌های زیادی را از گذشته شروع کرده‌ایم. در چارچوب تأکیدات مقام معظم رهبری این رویکرد را بیش از گذشته تقویت خواهیم کرد. وی با بیان این که ما معتقدیم در کنار تعامل با تمام بخش‌های جهان، ارتباطات و تعاملات با کشورهای اسلامی، هم‌جهت و همسایگان باید گسترش پیدا کند، افزود: در همین چارچوب تمرکز و برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای کار با کشورهای اسلامی و هم‌جهت را به موازات توسعه کار با همسایگان به صورت ویژه‌تر دنبال می‌کنیم.

آغاز فصل نقل و انتقالات

اجاره‌بها در حال جبران عقب افتادگی از تورم است

بسیاری از صاحب‌نظران حوزه مسکن اعتقاد دارند بخش عمده و ریشه اصلی مشکلات بازار مسکن و اجاره بها را باید در مولفه‌های اقتصاد کلان همچون تورم و نرخ ارز جستجو کرد. اما برخی نیز معتقد هستند که با افزایش تولید و عرضه و ابزارهای مالیاتی به بهترین نحو بخش مسکن را کنترل و بازار مسکن را التهاب دور کرد.

اگر چه خواه‌ناخواه مسکن بر خلاف اکثر کشورها کالایی سرمایه ای است و یک دارایی ملموس و عینی محسوب می شود که از نظر ایجاد ارزش افزوده،استغال‌زایی،بکارگیری نهاده‌های داخلی و ایجاد پیوندهای درونی بخش‌ها یا یکدیگر در اقتصاد اهمیت ویژه ای دارد.

مرکز پژوهش‌های مجلس در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرده است که قیمت اجاره‌بها در حال ترمیم عقب افتادگی از تورم کل است.

مسکن یکی از محبوب‌ترین سرمایه‌ها به حساب می‌آید و این محبوبیت را می‌توان در این موضوع بررسی کرد که سرکوب قیمت یک کالا را می‌توان با واردات انجام داد اما چون ملک قابلیت واردات ندارد، محبوبیتی برای مردم جامعه ایجاد می‌کند تا سرمایه‌گذاری‌های خود را در این بخش انجام دهند. ضمن آنکه عدم وجود مالیات کارآمد در بخش مسکن طی سال‌های گذشته بر جذابیت این بخش افزوده است و برآیند این جذابیت‌ها باعث شده تا قیمت مسکن در طی ۱۷ سال گذشته در تهران ۵۲ برابر شود هرچند این رشد قیمتی در شهری چون یاسوج ۸ برابر بوده است. بر اساس رفتارهای ملک و اجاره بها باید اذعان کرد که اجاره بها تابع قیمت مسکن است و اگر چه قیمت مسکن در ۱۷ سال گذشته ۵۲ برابر شده است پس نمی‌توان بر اجاره بها و موجران خرده گرفت که نرخ اجاره بها نباید افزایش یابد. طرفداران این بخش معتقد هستند که ریشه اصلی مشکلات بازار مسکن و اجاره‌بها را باید در مولفه‌های اقتصاد کلان همچون تورم و نرخ ارز جستجو کرد.

نگاهداری ریبیس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به افزایش نرخ اجاره‌بها در شهرهای مختلف، یادآور می‌شود:نگاهی به آمار رشد اجاره بها در شهرهای مختلف نشان می‌دهد، رشد این بخش در شهرهای کوچک بیشتر از شهرهای بزرگ بوده است که علت آن را در عدم سودآور بودن ساخت مسکن با هدف اجاره دادن در شهرهای کوچک می‌توان جستجو کرد. از همین رومدیرست در زمینه اجاره بها باید معطوف به شهرهای کوچک هم باشد.

وی بایان اینکه اجاره‌بها همواره با تأخیر به نوعی تابع قیمت مسکن است، عنوان کرد:بسیاری اعتقاد دارند اگر بخواهیم به صورت میان مدت و بلندمدت و ریشه‌ای موضوع اجاره‌بها را حل کنیم باید روی مولفه‌های اصلی که روی بازار مسکن تأثیرگذار هستند را مورد بررسی قرار دهیم. نگاه‌داری توضیح داد: کارشناسان در تبیین راهکارهای کنترل قیمت‌ها در بازار اجاره‌بها متعاقب بازار مسکن به مبادری چون ثبات متغیرهای کلان اقتصادی،افزایش تولید و عرضه مسکن در مناطق با تقاضای بالا، حمایت از زسر سرمایه‌بخش با منطبق خصوصی در تولید مسکن، حمایت از خرید مسکن برای اجاره آن و دنبال نمودن نظام اجاره‌داری حرفه‌ای، کاهش سوداگری در بازار مسکن با استانداردزی نظام‌های مالیاتی کارآمد و ارتقای استطاعت مردم برای خرید مسکن، تأکید دارند که ماحصل آن بیاناتگر این است که بازار مسکن را سامان دهیم تا بازار اجاره بها به تبع آن، ساماندهی شود.

وی افزود: عده‌ای در موضوع اجاره‌بها، بحث ساماندهی مشاوران املاک را مطرح می‌کنند و آن اینکه ساز و کار تعیین مبلغ حق‌الزحمه مشاوران املاک که تابع درصدی از ارزش معامله است، نوعی تعارض منافع ایجاد می‌کند که با افزایش نرخ اجاره، حق الزحمه آنها هم افزایش پیدا می‌کند که برخی در زمینه موضوع تغییر مبنای محاسبه حق‌الزحمه مشاوران املاک بر مبنای ارزش معاملاتنی و اجاره‌های املاک براساس موضوع ۵۴ و ۶۴ قانون مالیات‌های مستقیم را مطرح می‌کنند.

اما برخی از کارشناسان باور دیگری دارند و می‌گویند قیمت اجاره‌بها در حال ترمیم بخشی از عقب‌افتادگی از تورم کل است. در کوتاه مدت خیلی نمی‌توان به بهبود بازار اجاره‌بها امیدوار بود.

مهدی سحابی، مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با بیان اینکه تورم اجاره‌بها از تورم کل همواره کمتر بوده است تأکید می‌کند: کنترل بازار اجاره‌بها بدون توجه به حقوق موجر کارآمد نخواهد بود. اما اگر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن می‌شود، تعیین شاید مصوبه ستاد ملی کرونا در تعیین سقف اجاره بها باعث شد که برخی موجران از دادن اجاره خودداری کردند اما به هر حال در مقطعی به دلیل شیوع ویروس کرونا، مصوبه‌ای داده شد که با پایان مدت قرارداد موجر نمی‌تواند به دنبال خروج مستاجر باشد. عرضه این مصوبه این بود که برخی از موجرها منازل خود را بدون اجاره دادن، ر خالی نگه داشتند.

اقتصاد



سخنگوی سازمان هواپیمایی مطرح کرد:

۲۱ فرودگاه کشور در اختیار حجاج

هواپیمایر از مسافربه پرواز درخواهد آمد و خالی برمیگردد تا مجدداً در تعداد ۷۷۴ پرواز برگشت و هواپیمابدون سرنشین به عربستان خواهد رفت تا حجاج را به کشور بازگرداند اما هزینه‌های محاسبه شده برای هواپیمایی ج ۱۱ حداقل هزینه هست و در برخی مسیرها برای ایرلاین سعودی نخواهد داشت.سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: این در راستای امر الهی و فریضه حج هست و در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت ج ۱۱انجام می‌شود و نگاه انجام فریضه الهی بر سود اقتصادی و منفعت مالی چیره است.وی در ادامه افزود: لازم بذکراست که قیمت بلیت هواپیمایا توافقکی که میان

گزارش «روزگار» از تنها راه دریافت وام از بانک ها

وام، فقط برای پولدارها



این کارشناس اقتصادی بحث دیگر در عدم ارائه وام را بر خورد ناصحیح نظام بانکداری در ایران با مردم و کژمنشی می‌داند و ادامه می‌دهد: جدا از این موضوع بانک دارای ما در تمام قوانین خود در سیستم بانک داری دچار کژمنشی بوده در تخصیص تسهیلات نیز این کژمنشی واضح دیده شده و کرامت مشتری در سیستم بانکی ایران وجود ندارد. امیرآبادی اضافه کرد:می‌توان گفت که برای موفقیت در اصلاح نظام بانکی و دادن تسهیلات هم راستا با کشور های دیگر باید حرکت‌های متناسب با عمق کشور های دیگر گرفت. در قدم اول باید بحران بانکی موجود که ناشی از پرداخت تسهیلات کلان بدون پشتوانه‌های لازم، (در ایران) متناسفانه وام‌های کلان بانکی تنها برای عده‌ای خاص فراهم هست) را از بین برود و در گام بعدی نرخ بهره بالا برای جذب سپرده به منظور پرداخت مطالبات قبلی و … است حل‌وفصل شود.

ارتباط تسهیلات خرد بانک ها با اقتصاد کلان

امیرآبادی مشکل دیگر بانکداری در ایران را تورم بالا می‌داند و در این باره تشریح می‌کند: در قدم بعدی، باید کنترل تورم وارد فاز بعدی شود و هسته سخت آن مورد حمله قرار گیرد تا به تبع آن شاهد کاهش نرخ سود بانکی باشیم و مانند کشورهای دیگر به دنبال متنوع سازی وام‌ها و نحوه پرداخت آنها طوری باشد که دسترسی عموم مردم

رود.

این کارشناس اقتصادی افزود: همانطور که می‌دانید در اکثر کشورهای پیشرفته اقتصادی بانک‌ها از شیوه‌های مختلف از شما تقاضا می‌کنند که از بانک بگیرید اما در ایران وام‌های سنگین فقط مخصوص آشنایان و شرکت‌های خصوصی است. چرا؟، چون بعد از بیش از ۴۰ سال هنوز نظام بانکداری به صنعت بانکداری تبدیل نشده است. با یک تعریف حداقلی، برای بانکی می‌توان گفت: بانک یک نهاد مالی است که سپرده می‌پذیرد و وام می‌دهد. بانک‌های ایرانی فقط سر در بانک دارند ولی در واقع بانک نیستند، فقط یک نهاد مالی هستند. که به وضوح مشخص از سیستم بین‌المللی پیروی نمی‌کنند به همین علت در خصوص تسهیلات وقتی به تراز مالی بنگاه‌ها نگاه می‌کنید می‌بینید انجایی که کنترل قیمت وجود داشته و قیمت‌ها دستوری روانه بازار می‌شود، بنگاه زیان ده شده و در نتیجه چنین بنگاه‌ی با کسری مالی مواجه است چرا که نمی‌تواند متناسب با افزایش قیمت نهاده‌ها تأمین هزینه کند، و در نتیجه گرفتار زیان انباشته می‌شود. دولت برای اینکه این زیان دهی را به نوعی جبران کند به صورت تکلیفی به بانک‌های تجاری دستور می‌دهد که به آنها وام کم بهره اعطا کند نکته مشخص موضوع اینجا است که خود دولت با ایجاد قیمت دستوری باعث زیان شده که در چنین وضعی به دنبال دادن تسهیلات

می‌باشد که این تسهیلات اگر درست ارائه شود می‌تواند به تعداد زیادی از مشتریان خرد بانکی کمک رسانی کند.

وام‌ها تأثیری در روند بنگاه‌ها ندارد

سایروس امیرآبادی با بیسان اینکه وام‌ها تأثیری در روند بنگاه‌ها ندارد، گفت: چرا که مجدد با قیمت دستوری به بازارها تمامی بنگاه‌ها مجدد در چرخه اشتباه قبلی قرار خواهند گرفت، با توجه به موارد مطرحه بالا چیزی که همه در حال دیدن و لمس کردن آن هستیم این است که دهه‌هاست که سیاست گذار در اقتصاد مالی ایجاد قیمت‌های دستوری و ادعای هدایت نقدینگی مدعی است که رشد نقدینگی را به سمت تولید هدایت‌شود، تنها نتیجه موجب ایجاد رشد و اشتغال می‌شود که ایجاد تورم هم نمی‌کند. به تراز مالی بنگاه‌ها نگاه می‌کنید می‌بینید است، در دهه‌های گذشته سیاستمداران در کشور ما برعکس کشورهای پیشرفته دست به هدایت دستوری اعتبارات بانکی زده‌اند و به این شیوه با تعیین مقدار تسهیلات و نرخ تسهیلات، منابع نظام بانکی را به سمت صنعت خاص یا بخش خاصی از اقتصاد برده‌اند که در اغلب موارد این تشخیص نادرست بوده و مکانیسم تخصیص منابع نیز جز زهر رفت و تورم عایدی نداشته است. امیرآبادی در پایان گفت: من معتمد موضوع اینجا است که خود دولت با ایجاد قیمت دستوری باعث زیان شده که در چنین وضعی به دنبال دادن تسهیلات

روزگار

روزنامه اقتصادی صبح ایران

گزارش

درآمد ۲۰ میلیارد دلاری ایران از خط ریلی رشت – آستارا

مونا ربیعیان رمضان پور/ گروه اقتصاد
ابر پروژه رشت – آستارا پس از ۲۰ سال ساخته خواهد شد و قرار است در آمد سالانه این پروژه ۲۰ میلیارد دلار باشد.
راه آهن رشت – آستارا حلقه تکمیلی کریدور شمال – جنوب محسوب می‌شود که از آن به عنوان پل ارتباطی کشورهای اروپایی با اقیانوس هند و خلیج فارس یاد می‌شود. همچنین از تباط کشورهای شمال اروپا، اسکانندیناوی و روسیه از طریق ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس، حوزه اقیانوس هند و جنوب شرقی آسیا از طریق تکمیل این خط ریلی امکان پذیر می‌شود.

اما مزایای اقتصادی این خط آهن که مربوط به حمل بار و مسافر می‌شود چیست و تا چه اندازه اهمیت دارد؟ بر اساس اعلام بخشی از جزئیات قرارداد ساخت این خط آهن که روز چهارشنبه به امضای مقام‌های تهران و مسکو رسید، راه آهن رشت – آستارا که قرار است سه ساله ساخته شود، در سال نخست بهره‌برداری امکان جابه‌جایی ۱۰ میلیون تن حمل‌سار را دارد و در بُعد مسافری نیز در سال نخست می‌تواند تا یک میلیون مسافر را در سال جابه‌جا کند و بر این اساس سالانه ۲۰ میلیارد دلار برای ایران درآمذایی داشته باشد.

مذاکرات خط ریلی رشت – آستارا با کشورهای دیگر

علی ضیایی، کارشناس حمل‌ونقل در خصوص خط ریلی رشت – آستارا گفت: خط ریلی رشت – آستارا سالیان زیادی است که مورد مذاکره قرار دارد و با کشورهای مختلفی منتظر احداث این خط بوده‌اند البته ۲۰ سال پیش تنش‌های سیاسی سطح جهان به این شدت نبوده است ولسی ژئوپلیتیک معمولاً طی این وقایع قابل تغییر نیست مگر اینکه این اتصال نقش خودش را پیدا خواهد کرد.

وی در ادامه افزود: طی سال‌ها با کشورهای مختلف مذاکره شُده اهمیت این خط ریلی روسیه و اروپا و … غیر از غرب دریای خزر به جنوب و این یک راه میانبر است مسیر دریایی هم همچنان به کار خودش ادامه می‌دهد منتهی خیلی از کالاها محصولات نهایی است و زمان رسیدن کالا مهم است و صاحبان کالاها حاضر هستند تا هزینه بیشتر را متقبل شوند تا کالا زودتر به مقصد برسد

وی در خصوص مذاکرات صورت گرفته از سوی آذربایجان و بعدعده‌ی های آذربایجان گفت: برای احداث این خط با چین، ایتالیا، آذربایجان و روسیه مذاکراتی صورت گرفت بعداز برجام قرار بود که آذربایجان هزینه نصف خط ریلی یعنی حدود ۵۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری کند که احداث شُود و دولت باکو بعدعدهی کردند و چندسالی معطلی صورت گرفت و چند سال این پروژه توسعه‌ای مسکوت ماند تا سال گذشته وزارت راه و با همکاری قرارگاه خاتم شُروع به احداث یکی از خطوط این ریلی کرد.

شروع کار خط ریلی رشت – آستارا با سرمایه گذار داخلی

این کارشناس حمل و نقل در ادامه افزود: این بخش شروع شده از سوی وزارت راه و شهرسازی حدود ۱۲ کیلومتر بوده است و پیشرفت خط در حال حاضر حدود ۴ درصد است. این خط از روستاها، زمین‌های کشاورزی و … رد خواهد شد پل و کوه و بده سر راه زیاد دارد حتی یکی از پلن های حدود ۱۰ کیلومتر از خط را روی پل احداث کنند در حال حاضر مشخصات فنی ملاحظات را دارد و پروژه سنگینی است وی در ادامه افزود: سنگین به معنای اینکه اگر شما یک خط معمولی را احداث کنید ۵۰ میلیارد تومان از یک میلیون دلار در نظر بگیرید احداث خط هر کیلومتر بین ۵۰ تا ۶ میلیون دلار هزینه دارد و اگر پلن سخت باشد هزینه بیشتر از این هم خواهد بود.
علی ضیایی در ادامه در خصوص قرارداد ایران و روسیه گفت: قرارداد منعقد شده است و تگرانی‌هایی هم از سوی دوستان مطرح شده است برای هزینه و درصد ایران از این مشارکت مهندسی جدا کرد که پیگیری شود و چگونه خواهد بود؟ مبالغ باید روشن شود و کالای خدماتی که قرار است با یان خط ریلی بین ایران و روسیه رد و بدل شود چقدر است؟ شرکت ساخت مصوبه‌ای در خصوص ریلیی ۱۰ درصد کالا رد و بدل می‌شود و خطوط برقی ۲۰ درصد حداکثر پیگیری شُود که ایران باید بیشترین سود را داشته باشد در این قرارداد.

وام محدود شده است

سیدعباس حسینی معاون وقت بانک وزارت اقتصاد در بهمن ماه سال گذشته در این باره به وضوح گفته بود: یکی از عوامل تورم، نقدینگی و افزایش پایه پولی است و یکی از این عوامل تسهیلات شبکه بانکی است، بانک مرکزی به سمت این رشت که در تراز نامه بانک‌ها محدودیت ایجاد کند، در این شرایط شبکه بانکی مواجه شده با سیل تقاضا، این تقاضا بخشی کاذب بوده و بخش دیگر آن واقعی است. که به علت تورم و افزایش نرخ ارز و کاهش قدرت خرید مردم صورت گرفته است. با وجودی که مسئولان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی تقاضای واقعی برای دریافت وام را تأیید می‌کنند اما تاکنون برنامه‌ای برای مدیریت و ارائه تسهیلات خرد به کارمندان صورت نگرفته است.

طرح شکست خورده ارائه وام از حسابی که حقوق دریافت می‌کنید

یکی از طرح‌های شکست خورده دولت سیزدهم ارائه وام در شعبه‌ای بود که حقوق دریافت می‌کنید، بانک‌ها ابتدا با شرکت‌های خصوصی در این باره چراج سبز نشان داده و برخی از بانک‌ها نیز تسهیلات خوبی در این باره ارائه کردند، پیگیری‌ها نشان می‌دهد این طرح نیز شکست خورده و حتی بانک‌هایی مانند قرض الحسنه رسالت که مدعی تسهیلات آسان هستند نیز از ارائه این نوع وام خرد مناعت می‌کنند.

مسئولان راهکاری در این باره اتخاذ کنند

بررسی‌های میدانی بازارهای مصرفی مختلف مانند مسکن و خودرو نشان می‌دهد این بازارها با افزایش قیمت‌های بیش از ۵۰ درصد در سال جدید روبرو شده‌اند و بسیاری از مردم برای اینکه بتوانند هزینه‌های اضافی حداقلی زندگی را جبران کنند مجبور به دریافت وام هستند از طرف دیگر مسئولان اقتصادی کشور به جای اینکه تسهیلات خرد را افزایش دهند این تسهیلات را به شدت محدود کرده‌اند و جز تسهیلات تکلیفی مانند وام ازدواج و فرزندآوری بانک‌ها تنها با رسوب حساب معطل حساب‌وام را پرداخت می‌کنند. حال چاره مردم چیست که تنها با افزایش حقوق کمی مواجه شده‌اند و باید اضافه‌خرج را از کجا تأمین کنند؟

میلیون و ۹۸۰ هزار تومان در نوسان بوده است. رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه در ۱۰ روز گذشته ونس جهانی هم گاهی دو دلار کاهش و گاهی ۳ دلار افزایشی بوده است، گفت: تنها عامل نوسان قیمت‌ها در بازار طلا و سکه به قیمت دلار و ارز برمی‌گردد.

به گفته محمودلی، فعالان بازار طلا و سکه انتظار دارند ثبات واقعی به بازار دلار و ارز بر گردد تا طلا و سکه هم در آن مسیر حرکت کند و از سردرگمی قیمتی خارج شود. انتظار ما این است که این اتفاق به زودی بیفتد و شاهد کاهش نوسانات قیمت طلا و سکه باشیم.

زمان خرید طلا فرا رسیده است؟

رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: اعتقاد من این است که مردم هر زمانی که نیاز به طلا و سکه دارند یا پول اضافی دارند که می‌خواهند آن نقدینگی را به طلا تبدیل کنند، خرید خود را انجام دهند.

پول ثبت نام خودرو، طلا شد؟

به گفته رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، بخشی از کاهش قیمت طلا و سکه در ۱۰ روز اخیر به موضوع ثبت نام خودرو برمی‌گردد. در بازار می‌بینیم که برخی

طرح قدیم با افزایش ۵۳۰ هزار تومانی، ۲۸ میلیون تومان داد و بستند می‌شود و قیمت طلا نیز به هر گرم دو میلیون و ۵۹۳ هزار تومان رسیده است.

افزایش قیمت دلار موجب شده انتظارات برای افزایش محسوس قیمت طلا و سکه بالا برود و همین عاملی برای تغییر جبهه سکه‌بازان از فروش به سمت خرید شده است.

نوسان ۲۰۰ هزار تومانی در قیمت هر مثقال طلا

رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران معتقد است: در حالی شاهد نوسان قیمت طلا و سکه در ۱۰ روز گذشته هستیم که این نوسانات، نوسانات التهاب آور نبوده است.

ابراهیم محمودلی افزود: گاهی شاهد نوسانات کاهشی یک تا دو درصدی در بحث سکه و طلا بودیم؛ اما طلا در رنج هر مثقال ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تا ۱۰

معمای صادرات بالاتر نفت روسیه حل نشده ماند

پالایشگاه‌های نفت روسیه در ماه مه به دلیل تعمیرات فصلی، نفت کمتری پالایش کردند اما کاهش عرضه به این تانسینات، آنقدر نبود که ثابت کند این کشور وعده کاهش تولید را به طور کامل اجرا کرده است.
کرملین اعلام کرد برای حمایت از قیمت نفت، تولید نفت را از سطح فوریه، به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد داد.
الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه اظهار کرده است که ماه میلادی جاری، این هدف محقق شد، اما از آنجا که آمار نفت این کشور محرمانه شده‌است، ارزیابی سطح تولید فراتر از اظهارات مقامات رسمی، دشوار بوده است.
افزایش صادرات نفت از بنادر روسیه، این ادعاها را مورد تردید قرار داده است و آژانس بین‌المللی انرژی هفته گذشته برآورد کرد که این کشور به کمتر از نیمی از محدودیت‌های متعهد شده در زمینه تولید نفت، عمل کرده است.
یک منبع آگاه از این اطلاعات گفت: پالایشگاه‌های روسیه میانگین تولید روزانه خود را از اول تا ۱۷ مه، به ۵.۲۴ میلیون بشکه کاهش دادند. محاسبات بلومبرگ نشان می‌دهد تولید پالایشگاه‌های روسیه حدود ۳۷۲ هزار بشکه در روز نسبت به فور به کاهش داشته است. به نظر می‌رسد بخش بزرگی از نفتی که در داخل پالایش نمی‌شود، به خارج ارسال شده است. طبق آمار رصد نفتکش‌ها که توسط بلومبرگ گردآوری شده است، میانگین صادرات نفت روسیه در ماه مه، حدود ۲۶۸ هزار بشکه در روز بالاتر از فوریه بوده است.
گویا روسیه نفت کمتری از طریق خطوط لوله صادر می‌کند، آمارهای رسمی طبقه‌بندی شده است، اما سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برآورد کرد صادرات نفت روسیه از طریق خط لوله رودریزا-از طریق خط لوله آسپو به چین، در مارس ۶۰ هزار بشکه در روز نسبت به فوریه، به کاهش پیدا کرده است.
اگر صادرات از طریق خطوط لوله در ماه مه ثابت بماند، توازن بین صادرات به مشتریان خارجی اصلی و پالایش داخلی، کاهش ۱۶۵ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نسبت به فوریه را ایجاب می‌کند.

آلمان سالانه چهار میلیارد یورو یارانه نیرو می‌دهد

دولت آلمان سال میلادی گذشته به منظور حمایت از صنایع و مصرف کنندگان عادی در برابر افزایش قیمت انرژی، سقف قیمت برق و گاز را معرفی کرد اما شرکت‌ها در آلمان می‌گویند قیمت‌های برق همچنان خیلی بالاست.
رابرت هایک، وزیر اقتصاد آلمان، روز دوشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد می‌خواهیم که صنعت در آلمان، در خانه بماند و چشم انداز تغییر به او داده شود.
قیمت برق صنعت برای این منظور در نظر گرفته شده است. دولت سرگرم بحث درباره جزئیات یارانه‌ای است که وزارت دارایی با آن مخالف است اما وزیر اقتصاد آلمان گفته است که این یارانه می‌تواند سقف قیمت را به شش‌سنت به‌ازای هر کیلووات ساعت رسانده و ۸۰درصد از مصرف شرکت‌های صنعتی را پوشش دهد.
هایک گفت: این قیمت بسر مبنای میانگین قیمت برق بورس محاسبه و سپس کاهش داده می‌شود. این امر به شرکت‌ها مشوقی برای خرید انرژی ارزانتر از منابع انرژی تجدیدپذیر در بازار فراهم می‌کند. این یارانه که حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیارد یورو هزینه خواهد داشت، تا سال ۲۰۳۰ خاتمه پیدا خواهد کرد و از طریق صندوق تثبیت اقتصادی، تأمین مالی می‌شود که نخستین بار در سال ۲۰۲۰ برای کمک مالی به شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا در دوران پاندمی معرفی شد.
وزارت دارایی آلمان اوایل ماه جاری با برنامه یارانه وزارت اقتصاد مخالفت کرد زیرا بودجه، چنین اجازه‌ای را نمی‌دهد و منابع مالی موجود نمی‌توانند به بخش دیگری داده شوند.
شرکت‌های کوچک و متوسط در صنایع انرژی‌بر مانند بخش‌های فلزات و مواد شیمیایی می‌توانند از این حمایت برخوردار شوند.

چهارشنبه ۳ خرداد ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۳۸۹

www.roozgarpress.ir

۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ • ۲۴ می ۲۰۲۳

نفت و انرژی

خبر ویژه

مدیر عامل شرکت پایانه‌های نفتی خیر داد؛

تمایل ترکمنستان برای استفاده از پایانه های نفتی ایران

مجموعه را که به ظرفیت فعلی مخازن خارک اضافه می‌شود را اجرایی کند، اکنون مذاکرات در حال انجام است.
مدیر عامل شرکت پایانه‌های نفتی تصریح کرد: اکنون ظرفیت اسمی ذخیره سازی ما در پایانه خارک ۲۸ میلیون بشکه است، فعلا در مرحله انتخاب سرمایه‌گذار است و تا پایان دولت این موضوع عملیاتی می‌شود.
وی درباره برنامه سواپ تصریح کرد: عملیات سواپ در پایانه نفتی نکا انجام می‌شود، اما به لحاظ محرمانگی اینکه چه کشورهایی و چه میزان فرآورده به ما تحویل می‌دهند و یا ما دریافت می‌کنیم، فعلا میسر نیست، در هر حال در آینده نزدیک و با گشایش‌های اقتصادی این پتانسیل وجود دارد که

مدیر عامل شرکت پایانه‌های نفتی درباره برنامه سوآپ گفت: عملیات سوآپ در پایانه نفتی نکا انجام می‌شود، اما به لحاظ محرمانگی اینکه چه کشورهایی و چه میزان فرآورده به ما تحویل می‌دهند و یا ما دریافت می‌کنیم، فعلا میسر نیست.
عباس غربی با اشاره به برنامه افزایش ظرفیت سازی نفت خام اظهار داشت: طبق قراردادی که با مدیریت کسب و کار شرکت ملی نفت ایران منعقد شده افزایش ذخیره سازی نفت خام در دستور کار قرار داده‌شده و قرار بر این شده که ۴.۲ میلیون بشکه نفت به ذخایر فعلی مخازن اضافه شود.
وی افزود: مدیریت کسب و کار در حال برنامه‌ریزی و جذب سرمایه‌گذار است که این

ساز ایران و افغانستان بر سر هیرمند کوک نیست

دو قرن درگیری بر سر حقابه



واهمیت بین‌المللی آن بر اساس کنوانسیون رامسر به رسمیت شناخته شده، حیاتی است.
دریاچه هامسون خروجی ندارد، بزرگترین دریاچه آب شیرین ایران است و برای محیط زیست و اقتصاد محلی اهمیت زیادی دارد.
نزدیک به سه دهه قبل دولت افغانستان سرمایه‌گذاری در ساخت سدهای جدید را روی برخی از رودخانه‌های اصلی خود از جمله رودخانه هیرمند که به ایران می‌ریزد، آغاز کرده است.
افغانستان در طول خشکسالی سال‌های ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۲ به طور کامل توافقنامه مشترک با ایران را نقض کرد و مشکلات آغاز شد.
از آن تاریخ مسئله رودخانه هیرمند در مرکز اختلافات فزاینده بین افغانستان و ایران بر سر حق آبه و ساخت بند کمال خان قرار گرفته است.
دولت ایران استدلال می‌کند که ساخت سد روی هیرمند، واجد پیامدهای مخرب و آسیب‌های زیست‌محیطی، عمدتاً در منطقه جنوب شرقی سد که دارای تنش آبی و هم مرز با افغانستان است، خواهد بود.
از سوی دیگر، دولت افغانستان استدلال می‌کند که با توجه به معاهده آب سال ۱۹۷۳ با ایران، ساخت سدها برای تأمین امنیت آب است.
ساخت بند کمال خان در سال ۱۹۹۶

ظرفیت افزایش یابد.
غربیی در ادامه گفت: اخیراً ترکمنستان باز دیده‌هایی از پایانه واسکله‌های نکا داشتند و پتانسیل‌های ما را دیدند و راغب هستند که از مجموعه پایانه‌های ایران برای انجام صادرات و ذخیره‌سازی نفت خام در نکا استفاده کنند.
وی با بیان اینکه طرح توسعه پایانه نکا در دستور کار قرار دارد، گفت: هنوز بررسی دقیق صورت نگرفته فعلا ظرفیتی که وجود دارد کفایت دریافت ذخیره‌سازی نفت خام از کشورهای دیگر را دارد و اگر در آینده طرح توسعه بر مبنای نیازهای آتی خواهد بود.
مدیر عامل شرکت پایانه‌های نفتی تأکید کرد؛ پایانه نکا قابلیت ذخیره و سواپ نفت خام و فرآورده را دارد .

ارزیابی هیدرولوژیکی روی رودخانه هیرمند، بر اساس داده‌های بین سال‌های ۱۹۴۳ و ۲۰۱۲، نشان می‌دهد که علیرغم دوره خشکسالی ۱۹۸۳-۲۰۱۲ در منطقه، تغییر قابل توجهی در میانگین جریان سالانه رودخانه هیرمند علیا مشاهده نشده است.
در همین حال، طبق معاهده آب، افغانستان موافقت کرده که هیچ اقدامی برای سلب کامل یا جزئی حق آبه‌اش از آب رودخانه هیرمند به‌عنوان ثابت و تعیین شده انجام ندهد.
به اعتقاد طرف افغانستانی، ایران از زمان امضای این معاهده در هر سال ۴۰در صد بیش‌تر از کل حقوق توافق شده خود (۲۶ متر مکعب در ثانیه) آب دریافت کرده است که به نظر غیر منطقی می‌آید.
بنابر گزارش‌ها، پیامدهای ساخت بند کمال خان، بر تأمین آب و حیات طبیعی تالاب‌های ایران تأثیر گذارنده است، اما مقامات افغانستان نگرانی‌های ایران در مورد ساخت این سد را بی‌اساس خوانده‌اند.
اما مسئله جالب در شرایط امروز توجه به این موضوع است که این مناقشه قدیمی بر سر حقوق آب می‌تواند اولین آغاز گردید.
این سد به میزان قابل توجهی جریان رودخانه هیرمند را کاهش داد.
بند کمال خان برای تأمین آب پایدار کشاورزان استان نیمروز به ویژه در فصل خشک و همچنین تأمین برق این استان که قبلاً از ایران وارد می‌شد، ساخته شده است.
اما از زمان امضای آن معاهده، افغانستان در گیر چندین دهه درگیری بوده و قادر به نظارت بر اجرای موفقیت آمیز آن نبوده است.
علاوه بر این، علیرغم این معاهده، ارتباط بین دو کشور، به ویژه در سال‌های اخیر، بر سر حقوق آب به شدت دو قطبی شده است.
ایران اصرار دارد که محدود کردن جریان آب در رودخانه هیرمند باعث خشک شدن بیشتر تالاب‌های بین‌المللی هامون می‌شود.
اما مقامات افغان ادعای ایران مبنی بر ایجاد موانع در جریان رودخانه در بالادست دارد که می‌کنند و بخشی از آن به دلیل کاهش ظرفیت ذخیره آب به دلیل تجمع گل و لای در مخازن در دهه‌های گذشته در افغانستان می‌دانند.
یک

با اجرای طرح پاداش صرفه جویی رقم خورد

کاهش ۴ درصدی مصرف برق بخش خانگی در روزهای اول خرداد

است، اما به طور میانگین حدود ۲۰۰ تومان از مشترکان دریافت می‌شود.
رجبی مشهدی درباره مشترکانی که سال گذشته با طرح صرفه صرفه جویی در مصرف برق، تا ۴درصد کاهش مصرف را در اوج بار شاهد بودیم، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه از ابتدای دولت سیزدهم بالغ بر ۹ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی وارد مدار شده است، اظهار کرد: هنوز طرح‌های مدیریت بار اجرایی نشده است و تنها عامل کاهش مصرف برق در روز نخست اجرای طرح ارانه پاداش به مشترکان خانگی برق است.
وی درباره هدف وزارت نیرو از این طرح نیز خاطر نشان کرد: دیدگاه وزارت نیرو کوتاه مدت نیست و هرچه مشترک بتواند مصرف خود را کاهش دهد، از این پاداش بیشتر بهره‌مند می‌شود و حتی اگر مشترکی بر مصرف بوده است امسال امکان مشارکت در این طرح برایشان وجود دارد.
سخنگوی صنعت برق در ادامه در خصوص قیمت تمام شده برق نیز گفت: قیمت تمام شده برق با سوخت یارانه‌ای در حدود ۴۰۰ تومان و با قیمت سوخت غیر یارانه‌ای حدود ۳۰۰۰ تومان

مدیر عامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران و سخنگوی صنعت برق گفت: همزمان با روز نخست اجرای طرح پاداش سراسری صرفه جویی در مصرف برق، تا ۴درصد کاهش مصرف را در اوج بار شاهد بودیم.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه از ابتدای دولت سیزدهم بالغ بر ۹ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی وارد مدار شده است، اظهار کرد: هنوز طرح‌های مدیریت بار اجرایی نشده است و تنها عامل کاهش مصرف برق در روز نخست اجرای طرح ارانه پاداش به مشترکان خانگی برق است.
وی درباره هدف وزارت نیرو از این طرح نیز خاطر نشان کرد: دیدگاه وزارت نیرو کوتاه مدت نیست و هرچه مشترک بتواند مصرف خود را کاهش دهد، از این پاداش بیشتر بهره‌مند می‌شود و حتی اگر مشترکی بر مصرف بوده است امسال امکان مشارکت در این طرح برایشان وجود دارد.
سخنگوی صنعت برق در ادامه در خصوص قیمت تمام شده برق نیز گفت: قیمت تمام شده برق با سوخت یارانه‌ای در حدود ۴۰۰ تومان و با قیمت سوخت غیر یارانه‌ای حدود ۳۰۰۰ تومان

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی؛

صادرات فرآورده‌های نفتی ۱۳درصد افزایش یافت

حسینی سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در زمینه صادرات فرآورده‌های نفتی گفت: وضعیت صادرات در سال گذشته نسبت به سال‌های گذشته رکورد زد و ما شاهد افزایش ۱۳ درصدی صادرات در کشور بودیم.
گرچه میزان صادرات از نظر وزنی افزایش نداشته، اما از نظر ارزشی بارشد قابل توجهی مواجه بوده است.
حسینی سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در زمینه صادرات فرآورده‌های نفتی گفت: امسال نیز وضعیت صادرات هم‌درنفت خام و هم در زمینه محصولات پتروشیمی روند رو به رشدی را سپری کرده است.
نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که قیمت نفت در بازارهای جهانی کاهش پیدا کرده و قیمت‌هایی که در شرایط کنونی در بازارهای جهانی معامله می‌شوند نسبت به ۱۵ ماه گذشته کاهش پیدا کرده است.
سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی ادامه داد: هنگامی که قیمت نفت کاهش پیدامی کند قیمت محصولاتی که به‌شکل‌های مختلف به‌نفت ارتباط دارند نیز کاهش پیدا می‌کند.
در شرایط کنونی مشکل ما بیشتر کمبود کالا برای صادرات است تا کمبود بازار برای صادرات.
حسینی گفت: هر چه میزان تعاملات و ارتباط خارجی ما بیشتر شود به همان اندازه شرایط برای افزایش صادرات ایران بیشتر می‌شود و ایران می‌تواند جایگاه بهتری در بازارهای جهانی پیدا کند.
مادوسال است با کشور روسیه در حال همکاری هستیم.
امیدواریم ارتباط با روسیه تنها در حد توافق نامه و تفاهم‌نامه نباشد و کار عملی نیز آغاز شود.
حسینی سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در زمینه صادرات فرآورده‌های نفتی درباره ارتباط تجاری ایران و چین در زمینه نفت نیز گفت: چین در حال رصد وضعیت کشورهای خاورمیانه است.
این در حالی است که توافق بین کشورهای منطقه از جمله ایران و عربستان و همچنین زمزمه‌های بازگشت کشورها به میز مذاکره برجام این نوید را می‌دهد که شرایط برای همکاری‌های گسترده با شرکت‌های چینی در آینده بیشتر شود.
حسینی سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در زمینه صادرات فرآورده‌های نفتی گفت: کشورهای دیگر نیز با ما در زمینه نفتی در حال تجارت هستند.
بااین‌وجود مشکل ما تنها در زمینه تجارت نیست و بخشی از مشکلات به ورود تکنولوژی و بخشی نیز به تأمین مالی باز می‌گردد.
صنعت نفت یک صنعت سرمایه‌بر است و ظرفیت‌هایی که مادر کشور داریم متناسب با نیازهای کشور نیست.
به همین دلیل ما باید در زمینه‌هایی که نیاز داریم تلاش خود را بیشتر کنیم و گر نه در شرایط کنونی تجارت با روسیه، چین و هند کار زیاد سختی نیست.

عضوهیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس؛

حق ما از هیرمند قانونی است

عضوهیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: ما بر اساس قانون و دستورالعمل رودخانه‌های مرزی، در هیرمند حقابه داریم و افغانستان باید به قواعد بین‌المللی و همسایگی پایبند باشد.
یعقوب رضازاده عضوهیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه افغانستان باید به حقوق ایران در هیرمند پایبند باشد، اظهار داشت: وزارت نیرو در زمان احداث سد هیرمند قبل از حکومت طالبان و اوایل انقلاب کمک‌های زیادی از نظر مهندسی و نقشه کار انجام داد، چرا که می‌دانستیم این سد هم برای ما و هم برای افغانستان مورد نیاز است.
نماینده مردم سلماس در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ما بر اساس قانون و بر اساس دستورالعمل رودخانه‌های مرزی، در هیرمند حقابه داریم و همان‌طور که در ارس، سدهای ترکیه و سدهای هم‌مرز عراق حقابه داریم، در هیرمند هم همین گونه است و حق ما از رودخانه هیرمند قانونی است.
عضوهیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: متأسفانه طالبان به دلیل اینکه حقابه ما به‌دست کشاورزان کشور مان نرسد، در مسیر آب انحرافی را ایجاد و آب را به داخل خاک افغانستان هدایت کرد که این کار خلاف اصول دیپلماسی و قوانین بین‌المللی است.
وی با اشاره به اینکه مانسبت به این اقدام افغانستان اعتراض کرده‌ام، گفت: در روابط بین‌الملل در ابتدا باید دست‌اندرکار خود را به طرف مقابل اعلام کنیم و اگر رسیدگی نشد، اقدامات بعدی انجام شود.
الان رئیس جمهور، وزارت امور خارجه، رئیس مجلس شورای اسلامی و وزارت نیرو به این موضوع قاطعانه ورود کرده و به افغانستان تذکرات لازم را دادند مبنی بر اینکه این انحرافی را که انجام دادند اصلاح کنند تا حقابه مردم ایران و به ویژه مردم مناطق سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی قطع نشود.
رضازاده گفت: توصیه ما به مقامات افغانستان این است که به تذکرات ما توجه کرده و به وظایف همسایگی و بین‌المللی خود عمل کنند.
در غیر این صورت ما مجبوریم از ابزارهای دیگر از جمله کاتال‌های بین‌المللی شکایات خود را دنبال کنیم.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان اصفهان خبر داد:

پرداخت یک میلیارد تومان برای بیماران صعب‌العلاج کمیته امداد استان اصفهان

اصفهان / گروه استان‌ها: هادی بنایی با ارائه گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته با همکاری صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج برای بیماران نیازمند تحت حمایت، اظهار داشت: سال گذشته بیش از یک میلیارد و ۸۹۰ میلیون تومان اسناد مرتبط به بیماران تحت حمایت به صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج ارسال شد که بالغ بر یک میلیارد و ۱۶۵ میلیون تومان مصوب و هزینه‌های آن پرداخت شدوی با اشاره به این‌که طبق اساننامه این صندوق، سازمان بیمه سلامت ایران اقدام به پوشش مزاد هزینه‌های دارو و خدمات بیماران خاص و صعب‌العلاج می‌کند، افزود: ۱۰۷ بیماری خاص و صعب‌العلاج ابلایی از سوی وزارت بهداشت شامل، تالاسمی، هموفیلی، ام‌اس، بیماران دیالیزی، بال پروانه‌ای، انوع تیپ‌های اس‌ای، اوتیسم، سرطان، سکنه مغزی، بیماران مزمن روانی و... شامل حمایت‌های این صندوق است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان اصفهان، بیان اینکه برای این بیماران تمهیداتی اتخاذ شده تا در زمان دریافت خدمات تشخیصی و درمانی از کاهش پرداخت بهره مند شوند، ادامه داد: به منظور برخورداری از مزایای ترتیب داده شده در اساننامه صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج، بیماران تحت حمایت این نهاد می‌توانند با ارائه مستندات پزشکی، سهمی از هزینه‌های درمان خود را دریافت می‌کنند.

شهردار مشهد:

آماده همکاری و تعامل بین بخشی به منظور تحول در مشهد هستیم

مشهد / سمیرا رحمتی

شهردار مشهد با اشاره به اینکه همه خواستار تحول مشهد هستند، گفت: ما نیز در شهرداری آماده هر گونه همکاری و تعامل بین بخشی به‌ویژه با فرمانداری در راستای خدمات‌رسانی بهتر به مردم و تحول شهر امام‌رضاع) مشهد، محمدرضا قلندر شریف در دیدار فرماندار مشهد که در دفتر شهردار انجام شد، افزود: در پیشبرد توسعه دفتر و خدمت به زائران و مجاوران حضرت رضاع) مراد ما با فرمانداری از این پس بسیار پر رنگ خواهد بود. وی در ادامه اظهار کرد: با همکاری و تعامل می‌توان مدیریت واحد شهری را ایجاد کرد که در این راستا گام‌هایی را برداشته‌ایم و می‌دانیم فرمانداری نیز هم‌قدم بوده و گام‌هایی را در این زمینه برداشته است. شهردار مشهد اضافه کرد: خوشبختانه مشهد با تعاملات بین بخشی موجود که از این پس پررنگ‌تر نیز خواهد شد در حال ایجاد مدیریت واحد شهری است. قلندر شریف ادامه داد: قطعاً در این دوره تمامی تلاشمان را به کار خواهیم گرفت تا با گسترش تعاملات مدیریت شهری و ششمین دوره مجلس شورای اسلامی، پیشقدم‌تر عمل کنیم، زیرا معتقدیم جز برای عمل کردن در حوزه مدیریت شهری با توجه به اینکه باید هم‌پوشانی‌هایی داشته باشیم، مست شدن خدمات را به دنبال خواهد داشت. وی با اشاره به اینکه شهرداری مشهد در پیشانی خدمات‌رسانی قرار دارد و به‌نوعی ویرترین فعالیت‌های عمرانی و خدماتی دولت نیز هست، خاطر نشان کرد: اگر با چنین جایگاهی شهرداری با سایر دستگاه‌ها که ذی‌مدخل در شهر هستند، تعامل و هماهنگی مناسبی نداشته باشد، خدمات به شکل خوبی ارائه نمی‌شود و همین امر مردم را ناراضی می‌کند. شهردار مشهد تصریح کرد: این‌جانب نیز به‌عنوان شهرداری که با اعتماد شورای اسلامی شهر به بدنه شهرداری انتخاب شده‌ام، فعالیت میدانی، اجرایی و جهادی را سرلوحه کار قرار خواهیم داد تا بتوانیم پروژه‌های نیمه‌تمام را کامل و پروژه‌های کلان را آغاز کنیم. قلندر شریف افزود: بر همین اساس به معاونانم اعلام کرده‌ام جلسات برای رفع مشکلات پروژه‌ها از این پس در محل پروژه‌ها برگزار خواهد شد. وی بیان اینکه همچنین بر این موضوع تأکید کرد که مردم که معاونان خود را تنها معاون حوزه خود به‌عنوان مثال خدمات شهری یا اقتصادی ندانند بلکه برای رفع مشکلات حوزه‌های دیگر را نیز هم‌پوشانی کنند، خاطر نشان کرد: چه اشکال دارد در راستای تحقق مدیریت تکمیلی معاون اقتصادی اگر در حوزه خدمات شهری موضوعی را مناسبت دید

آن را پیگیری کرده و به معاون خدمات شهری اطلاع‌رسانی و همکاری کند یا بالعکس در سایر معاونت‌ها نیز به همین ترتیب ما بر این موضوع و تحقق مدیریت تکمیلی تأکید داریم. قلندر شریف در خصوص حمایت از سرسرمایه‌گذاری داخلی و خارجی نیز گفت: همان‌طور که در مراسم معارفه اعلام کردم رقیب سرمایه‌داران نخواهیم بود بلکه به دنبال رفاهت و حمایت از سرمایه‌داران راستای توسعه شهر به‌ویژه توسعه شهر به سمت شرق و باهدف مرکزیت یافتن حرم مطهر در شهر هستیم؛ و در حوزه جذب و تسهیل سرمایه‌گذار خارجی با فرمانداری مشهد همکاری خواهیم داشت.

استان



نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی:

سواد رسانه‌ای از رسانه‌های دشمن اعتبار زدایی می‌کند



آذربایجان شرقی / گروه استان‌ها: نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: سواد رسانه‌ای، از رسانه‌های دشمن اعتبار زدایی می‌کند. همچنین باعث خروج کشور از محاصره تبلیغاتی می‌شود. حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم در دیدار با روسای تشکل‌های صنفی رسانه و مطبوعات استان آذربایجان شرقی به مناسبت روز جهانی ارتباطات اظهار کرد: امروز رسانه‌ها مهم‌ترین عامل تأثیر گذاری بر افکار عمومی و به‌عنوان یکی از مؤثرترین ابزارهای ارتباطات اقناعی هستند که نقشی بی‌بدیل در تغییر نگرش مردم در حوزه‌های مختلف فرهنگ، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و تغییر اولویت‌های این حوزه را دارند.

رسانه‌ها زمین بازی را عوض کردند

وی افزود: تا کارآمدی دولت‌ها در انجام یکسازانه امور موجب خلق مفهوم حکمرانی رسانه‌ای شده که بر اساس این مفهوم رسانه‌ها زمین بازی را عوض کرده و به جای آنکه حکومت‌ها به‌تنهایی مسئولیت کامل اداره جامعه را در تمام سطوح عهده‌دار شوند در کنار مردم به‌عنوان یکی از نهادها یا عوامل مسئول اداره جامعه محسوب می‌شوند که سهل‌الوصول بودن رسانه در تعریف عام به‌خصوص در بستر شبکه‌های اجتماعی نقش این حکمرانی را پررنگ‌تر کرده است.

رسانه‌ها زمینه‌ساز تصاحب افکار عمومی و مشروعیت بخش قدرت شده‌اند

امام جمعه تبریز گفت: در عصری که دیگر برای حفظ طولانی مدت قدرت و ثبات سیاسی، فرهنگی و حتی اقتصادی نمی‌توان از خود قدرت استفاده کرد،

رسانه‌ها زمینه‌ساز تصاحب افکار عمومی و مشروعیت بخش قدرت شده‌اند

گستان / گروه استان‌ها: علی‌محمد زنگانه استاندار گلستان با صدور حکمی رئیس ستاد انتخابات این استان را منصوب کرد. بر اساس این حکم، سیدعلی مهاجر معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان با حفظ سمت به‌عنوان رئیس ستاد انتخابات گلستان به منظور برگزاری ۲ انتخابات آتی شامل دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری منصوب شد. استاندار گلستان در این حکم خطاب به سیدعلی مهاجر بیان کرد: با عنایت به اهمیت برگزاری هر چه باشکوه‌تر دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری، به موجب این حکم جناب‌عالی را با حفظ سمت به‌عنوان رئیس ستاد انتخابات استان در امر برگزاری ۲ انتخابات یاد شده منصوب می‌نمایم؛ زنگانه در حکم صادره عنوان کرده، برنامه‌ریزی و فراهم نمودن به موقع مقدمات و تمهیدات لازم، استفاده بهینه از دانش و فناوری‌های نوین و روزآمد، روان‌سازی و تسهیل فرآیندهای انتخابات، بکارگیری نیروهای انسانی متعهد و متخصص و بسترسازی برای حضور و مشارکت بیشتر و گسترده مردم در عرصه انتخاباتی در شان و تراز ملت بزرگ و رشید ایران را که در آن، حقوق انتخاب‌کنندگان و انتخاب‌شوندگان به‌عنوان

مدیریت پر رسانه بر مدیریت در رسانه اولویت دارد

وی با بیان اینکه مدیریت بر رسانه بر مدیریت در رسانه اولویت دارد، اظهار کرد: در دست است که با وجود شبکه‌های اجتماعی اغلب کاربران به کارهای خبرنگاری و رسانه‌ای ورود می‌کنند و فضای سایبری کشور را با انبوهی از خبرهای زیر و درشت و نادرست و بی‌ارزش می‌کنند اما باز هم اعتماد مردم به رسانه‌ها و مطبوعات رسمی باقی است.

هر نویسنده‌ی مطلبی خبرنگار نیست

آل‌هاشم گفت: رسانه‌ها و تشکل‌های مطبوعاتی حتما در جذب خبرنگار سخت‌گیری‌های لازم را اعمال می‌کنند و باید هم‌بکنند چون هر نویسنده مطلبی خبرنگار نیست. وی افزود: امروز شاهد تحول عمیقی هستیم شاهد ظهور عالم نوپدیدهای که فراتر از تعاریف ساده از فضای سایبر یا فضای مجازی هستیم. نماینده ولی فقیه

با صدور حکمی از سوی استاندار گلستان:

رئیس ستاد انتخابات استان گلستان منصوب شد



حق‌الناس برابر مر قانون و در فضایی امن توام با نشاط و آرامش رعایت گردد، مأموریت و وظیفه جناب‌عالی است. وی اضافه کرد: انتظار می‌رود با هماهنگی اینجانب و با استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات و با تلاش و کوشش مستمر نسبت به آن اهتمام نمایم. وی ادامه داد: بدیهی است همه معاونین، مدیران و روسای سازمان‌های وابسته، فرمانداران و بخشداران نهایت همکاری را با جناب‌عالی در عمل خواهند آورد. استاندار گلستان اظهار امیدواری کرد که در پرتو عنایت حضرت حق تعالی و رهنمودهای ارزشمند رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) و سیاست‌های دولت مردمی، انتخاباتی شموهمنند و منطبق با تائمین سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت حداکثری ملت انقلابی و مومن، در راستای تقویت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران برگزار گردد. استان گلستان بر اساس آخرین سرشماری رسمی کشور در سال ۱۳۹۵، تعداد یک میلیون و ۸۶۸ هزار و ۸۲۹ نفر جمعیت دارد. این استان دارای ۱۴ شهرستان است که ۶ حوزه انتخابیه برای مجلس شورای اسلامی با هفت کرسی از مجموع ۲۹۰ کرسی این مجلس را به خود اختصاص داده است. حوزه انتخابیه شهرستان‌های گرگان و آق‌قلا با مرکزیت گرگان دارای ۲ نماینده است. حوزه انتخابیه کردکوی، بندرگز، بندر ترکمن



رئیس اداره امور قرآنی اوقاف و امور خیریه استان خراسان رضوی خبر داد:

آغاز ثبت‌نام چهل و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم

بقاع متبرکه که در ۱۳ رشته از ۱۵ اردیبهشت آغاز شده و تا ۱۵ خرداد سال جاری ادامه دارد. جعفر حسینی گفت: ثبت‌نام چهل و پنجمین دوره مسابقات قرآن کریم در ۴ بخش آوایی انفرادی، گروهی، معارف عمومی و معارف تخصصی شامل رشته‌های رشته حفظ کل، ۲۰، ۱۰ و ۵ جزء، قرآن‌ت تحقیق، قرآن‌ت تیل، آذان، دعاخوانی، مدیحه‌سرایی و همخوانی قرآن کریم، ترجمه سوره‌های یاسین و الرحمن، معارف قرآن کریم، معارف نهج البلاغه و معارف صحیفه سجاده‌یه از ۱۶ اردیبهشت آغاز شده و تا ۱۵ خرداد سال جاری ادامه دارد. وی افزود: ثبت‌نام چهل و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم از طریق سایت www.quranir.ir صورت می‌پذیرد. حسینی با بیان اینکه شایسته است متقاضیان محترم در روزهای ابتدایی نسبت به ثبت‌نام در سایت اقدام نموده و ثبت‌نام خود را به



مشهد / سمیرا رحمتی

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: ثبت‌نام چهل و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم با محوریت

کوتاه‌از استان‌ها

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان سمنان:

۹۰۴ اثر استان سمنان تاکنون ثبت میراث فرهنگی شده است

سمنان / گروه استان‌ها: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان از ثبت ۹۰۴ اثر میراث خیر داد. امیر کریم‌زاده در نشست خبری با اصحاب رسانه و خبرنگاران استان در هتل ساران شهر شهپیرزاد شهرستان مهدی‌شهر بمناسبت هفته میراث فرهنگی با تافتا معاونین و مشاورین خود برگزار گردیده بود اظهار داشتند: با پیگیری‌های انجام شده موفق شدیم تاکنون ۹۰۴ اثر میراث شامل ۶۷۸ اثر غیرمنقول ۶۷ اثر منقول ۱۲۸ اثر ناملموس و ۳۱ اثر طبیعی در استان به ثبت برسانیم. ایشان در مورد کمبود پرسنل خبر خوشی دادند که مجوز استخدام ۲۰ نیروی جدید را از وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اخذ و علاوه بر آن از طریق استانداری سمنان نیز مجوز استخدام ۱۱ نفر نیز اخذ شده لذا حداقل ۳۱ نیروی جدید طی ماه‌های آینده بعد از آزمون و طی تشریفات قانونی، جذب این دستگاه خواهد شد. وی با اشاره به کمبود جدی نیروی انسانی در بسیاری از بخش‌های این اداره کل ادامه داد: با پیگیری‌های صورت گرفته ۱۴ نیروی سرباز نیز برای خدمت در میراث فرهنگی استان جذب شده تا بخشی از مشکلات این بخش از طریق مشمولان رفع شود. ضمن اینکه با همکاری مسولان استان نیز در این مدت تعدادی نیز به صورت مامور از دیگر دستگاه‌های استان به مجموعه اداره کل اضافه شدند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان کمبود نیروی انسانی و کارشناس راز مشکلات این اداره کل برشمرد و اظهار امیدواری کرد: با تمهیدات اندیشیده شده بخشی از این کمبودها جبران و زمینه برای شتاب دهی به برنامه‌های این دستگاه اجرایی بیش از پیش در استان فراهم شود. وی به تلاش‌های خود برای افزایش اعتبارات این اداره کل و جبران بخش مهمی از بدهی‌های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان در دوره‌های قبلی خبر داد و گفت: قریب ۹ میلیارد تومان از بدهی‌های مدیران پیشین در این دوره پرداخت شده است. تنها در یک قلم ۲۵ میلیارد تومان بابت بدهی ایجاد شده در دوره پیشین پرداخت شده است. وی بر لزوم همراهی بیشتر دیگر دستگاه‌ها و نهادهای مردمی و عمومی با میراث فرهنگی استان تأکید کرد و گفت: در بسیاری از شهرها و استان‌ها، شهرداری‌ها در حوزه‌های مرتبط با گردشگری و صنایع دستی استان کمتر از این مشارکت‌ها بهره می‌بریم. وی به مشارکت شهرداری‌ها در نگهداری و مرمت بافت تاریخی شهرها و بازارچه‌های محلی صنایع دستی در دیگر شهرها اشاره و خاطر نشان کرد:

اهداف انقلاب اسلامی باید متناسب با فضای مجازی بازخوانی شود

آل‌هاشم تأکید کرد: رسانه‌ها و مطبوعات ما باید آمادگی لازم را برای این‌عالم نوپدید داشته باشند عالمی که هوش مصنوعی فقط جزئی از آن است و این روزها شاهد رونق آن در جامعه هستیم اما باز هم می‌توان با تلاش و طرح ریزی حکمرانی رسانه‌ای و سایبری متناسب با اهداف انقلاب اسلامی فراهم کرد. وی در ادامه افزود: هر آنچه که شما از آن به‌عنوان ابزار از هنر گرفته تا مصادیق جنگ‌های روانی در ذهن دارید، همه به‌عنوان ابزار در خدمت رسانه‌ها هستند چون رسانه قابلیت تعمیم حداکثری آن‌ها را دارد و بدیهی است مدیران تصمیم‌ساز که در دست‌بندی علوم مدیریتی در حوزه مدیریت بر رسانه به‌ویژه تشکل‌های صنفی روزنامه‌نگاری قرار می‌گیرند باید بر این اصل آگاه بوده تا سرگرم و البته سردرگم خرده روایت‌های عصر روایتگری نشده و تبدیل به مدیریتی از فضای مجازی هستیم. نماینده ولی فقیه

استان کمتر از این مشارکت‌ها بهره می‌بریم. وی به مشارکت شهرداری‌ها در نگهداری و مرمت بافت تاریخی شهرها و بازارچه‌های محلی صنایع دستی در دیگر شهرها اشاره و خاطر نشان کرد: انتظاری می‌رود که مدیران شهری در این زمینه‌ها با اداره کل میراث فرهنگی که بر خلاف انتظارات مرسوم، دستگاهی سیاستگذار و راهبر است، همکاری و همراهی بیشتری داشته باشند. وی در جواب سسئوال خبرنگار ما به عدم اجرای مصوبه سفر هیئت دولت به استان در سال ۱۳۸۸ در مورد موزه مهدیشهر گفت: بر اساس قوانین چنانچه پروژه‌ای در حال اجرا باشد نمی‌توان پروژه مشابه دیگری را آغاز کرد. نماینده در زمان مناسب پروژه مهدیشهر شروع نشده است و لذا به دنبال راه حلی برای از سرگیری احداث این پروژه هستیم. وی ادامه داد: تلاش ما بر این است که این پروژه‌ها در دور دوم سفر دولتمردان به استان پیگیری کنیم. همچنین علاوه بر این یک خانه تاریخی را در شهرستان نیز شناسایی کردیم تا با تملک آن بتوانیم موزه مهدیشهر را در آن راه اندازی کنیم.

شهردار چهارباغ

در جلسه شورای معاونین شهرداری:

انجام ساخت و ساز غیر مجاز تحت هیچ شرایطی پذیرفتنی نیست

البرز / گروه استان‌ها: شهردار چهارباغ گفت: انجام ساخت و ساز غیر مجاز در سطح شهر چهارباغ و نواحی، تحت هیچ شرایطی پذیرفتنی نیست. مهندس موسوی در جلسه شورای معاونین شهرداری افزود: در بحث پیشگیری و برخورد با عاملین ساخت و ساز غیر مجاز، تابع قانون هستیم و کوتاه نخواهیم آمد. مهندس موسوی از معاونت‌های شهرداری خواست به کمک معاونت خدمات شهری برون‌د و در موضوع کنترل ساخت و ساز غیر مجاز، هم‌افزایی داشته باشند. شهردار چهارباغ تصریح کرد: نظر شورای اسلامی شهر نیز کنترل و برخورد جدی با ساخت و ساز غیر مجاز است. وی از شورای معاونین شهرداری خواست علاوه بر پیشبرد برنامه‌ها و اقدامات حوزه‌های خود، گزارش مطلوبی از خدمات ارائه شده مدیریت شهری در شهرستان ارائه دهند. معاونین شهرداری در حال ارائه گزارش بر نامه‌های پیشنهادهی و تبادل نظر برای اجرای مطلوب طرح‌ها در سطح شهر و نواحی هستند. بیست و هشتمین جلسه شورای معاونین شهرداری چهارباغ در دفتر شهردار برگزار شد.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی خبر داد:

ثبت سفارش کتب درسی ابتدایی، از ۵ تیرماه تا ۱۰ شهریور

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، اظهار کرد: با توجه به گسترده‌گی دانش‌آموزان در سراسر کشور و تنوع رشته‌های تحصیلی، ضرورتیست ثبت سفارش و توزیع کتب‌های درسی با برنامه‌ریزی دقیق به بهترین شکل ممکن صورت پذیرد. حجت‌الاسلام علی‌لطیفی افزود: سازمان پژوهش تمام مهیادات لازم جهت چاپ و توزیع مناسب کتب‌های درسی را تدارک دیده‌است تا در ابتدای سال تحصیلی جدید با کمترین اشکالات کتب‌ها به دست دانش‌آموزان برسد. امینی، مدیر کل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی با اشاره به عدم اطلاع رسانی کافی درباره سامانه ثبت سفارش درسی به آدرس www.irtextboo.com - www.irtextbook.ir در استان‌ها، گفت: استان‌ها تا ۲۶ خردادماه با تشکیل کارگروه تخصصی در این خصوص برنامه‌ریزی کنند تا ثبت نام‌ها تکمیل شود. امینی، ادامه داد: زمان ثبت سفارش پایه‌های ورودی اول ابتدایی، هفتم و دهم متوسطه از ۵ تیرماه تا ۱۰ شهریور ماه و ثبت سفارش پایه‌های میانی از نهم اردیبهشت ماه آغاز و تا ۲۶ خرداد ادامه خواهد داشت. امینی با تاکید بر اینکه مدیران مدارس نسبت به ثبت نام دانش‌آموزان در سامانه سید اقدام کنند، افزود: سازمان پژوهش تا زمان ثبت نام قطعی و اتمام فرایند ثبت نام دانش‌آموزان منتظر می‌ماند تا کتب‌ها با کمترین اختلاف در مدارس توزیع شود.

مدیر کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور: فعالیت داوطلبان در کانال‌های مدعی تقلب موجب محرومیت از آزمون می‌شود

مدیر کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور با تاکید بر اینکه سلامت آزمون سراسری خواسته و مطالبه ملی است در مورد عضویت داوطلبان در گروه‌ها و کانال‌های فضای مجازی مدعی تقلب هشدار داد و گفت: ارسال مدارک، پرداخت هر گونه وجه و تبانی در این گروه‌ها موجب محرومیت در آزمون سراسری می‌شود. مختار کاظم‌زاده با اشاره به اهمیت موضوع سلامت آزمون‌ها گفت: شناسایی و پیشگیری از تخلف و مقابله با اقدامات برنامه‌ریزی شده گروه‌های سوداگرو و سودجو که موجب نگرانی داوطلبان بر تلاش می‌شود، از اهداف اصلی مسئولان و مجریان حفاظت آزمون‌ها است چرا که این موضوع مورد حمایت قاطبه مردم است و ما با رصد و پایش اطلاعاتی، نوید برگزاری آزمون سلامت را به داوطلبان می‌دهیم. وی درباره نخستین اقدام پیشگیری از تخلف گفت: از مدت‌ها قبل از برگزاری آزمون، رصد و شناسایی مدعیان تقلب در کانال‌ها و گروه‌های اجتماعی مجازی به عنوان مهمترین اقدام پیشگیرانه در حال انجام است و این گروه‌ها تحت کنترل نهادهای اطلاعاتی، امنیتی و به ویژه پلیس فتا قرار دارند که در این زمینه با توجه به الزامات قانونی و با تمام توان در کنار داوطلبان و خانواده‌های آنان خواهیم بود و آماده دریافت هر گونه گزارش هستیم. کاظم‌زاده افزود: داوطلبان با توجه به اینکه در یک سال و یا حتی سال‌های متعددی برای موفقیت در آزمون سراسری برنامه‌ریزی و تلاش کرده‌اند انتظار دارند که در یک رقابت سالم و ایمن شرکت کنند و نتیجه متناسب با تلاش‌های خود را دریافت کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد: پوشش کامل خدمات درمان بیماران مبتلا به SMA

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت با بیان اینکه بیمه‌داری اصل کلی است و ۹۰ درصد پرداخت بستری و ۷۰ درصد پرداخت سرپایی را در بخش دولتی پوشش می‌دهد اظهار داشت: فرداگر به بخش خصوصی مراجعه کند مابه‌التفاوت بخش دولتی را پرداخت می‌کنیم. محمد مهدی ناصحی با بیان اینکه درمان انجام خدمات رادیولوژی و پت اسکن برای بیماران خاص در صندوق بیماران صعب‌العلاج قرار گرفته است اظهار داشت: خدمات بیماران سرطانی به طور کامل تحت پوشش بیمه قرار گرفته است. ناصحی در خصوص بیماران SMA، بیان کرد: بیماری اس ام ای که چند تپ دارد، تعداد بیماران در کشور مشخص شده است. در مرحله اول تعدادی تحت پوشش قرار گرفتند و سازمان بیمه سلامت ۱۰۰ درصد هزینه‌های درمانی و داروهای این بیماران را تحت پوشش قرار داده است. برای امسال هم منتظر هستیم که سازمان غذا و دارو و معاونت درمان وزارت بهداشت، اسامی، سن و پروتکل جدید را به سازمان بیمه سلامت ارائه کنند تا در سامانه‌های خود وارد کنیم. تعداد ۲۰۰ بیمار مبتلا به SMA تحت پوشش بیمه قرار دارد.

خبر ویژه

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران تاکید کرد:

«هوش سبز»، روشی برای حل چالش‌های محیط زیستی پایتخت

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران اظهار کرد: مدیریت شهری تهران با دو دغدغه اصلی به استقبال سال ۱۴۰۲ آمد: از یک سو مدیریت هزینه به منظور توسعه و گسترش رفاه شهروندان و از سوی دیگر آلودگی‌های محیط زیستی است که اغلب به دلایل تغییر در سبک زندگی در قرن جدید، تغییرات اقلیمی و... در زندگی مردم حس می‌شود. حلیا سادات حسینی در ادامه با بیان اینکه هوش سبز به عنوان رویکرد مدیریتی نوین برای خروج از چالش اقتصادی و محیط زیستی شهر تهران مورد تاکید

قرص منفور شب امتحان باید از مد بیفتد

نمره گرفتن به قیمت معتاد شدن



این دارو توسط پزشک است. وی خاطرنشان کرد: معز انسان برای اینکه بتواند بر روی فعالیتی که با آن مواجه است تمرکز کند، نیازمند گروهی از مواد شیمیایی و فرآیندهای مغزی است. بنابراین کمبود یا نقص هر کدام از این پیش‌زمینه‌ها می‌تواند باعث اختلال در توجه و تمرکز فرد شود. ماهورام با تاکید بر اینکه فردی که با مشکل در توجه و تمرکز روبرو و دچار اختلالی به نام بیش‌فعالی یا نقص توجه هستند. وی با بیان اینکه ریتالین، درمان مشکل توجه و تمرکز در مواردی است که علت مشکل، اختلال بیش‌فعالی و نقص باشد، در پاسخ به این سوال که مصرف خودسرانه ریتالین، چه ضررهایی دارد؟ گفت: ریتالین مثل هر ماده دیگری که وارد بدن می‌شود انرژی بر بدن می‌گذارد، اول اینکه در گروهی از بیماری‌ها ریتالین منع مصرف دارد، پس نمی‌توان اصول آن را برای عده‌ای

سارا فهیم / روزگار

چند سالی است که میان دانشجویان و دانش‌آموزان مد شده برای بیدار ماندن در شب امتحان از قرص ریتالین استفاده کنند که اگر چه باعث تمرکز در شب امتحان می‌شود ولی مضراتش بیشتر از محسناًتش است و اگر به همین گونه ادامه یابد پزشکان و مهندسانی خمار تحویل جامعه می‌دهیم. بر اساس این گزارش، داروی معروف به داروی «شب امتحان» یا داروی محرک متیل فنیدات یا همان «ریتالین» که در دسته محرک‌ها قرار دارد، دارویی است که طی چند سال گذشته متخصصان نسبت به مصرف خودسرانه آن هشدار داده‌اند و می‌گویند عده‌ای ریتالین را به غلط ماده بی‌ضرر و بی‌خطری تصور می‌کنند در حالی که مصرف آن، اعتیادآور است. با توجه به فصل امتحانات لازم است که بیش از پیش نسبت به خطرات این دارو آگاهی رسانی شود.

هشدار نسبت به مصرف خودسرانه ریتالین و بروز اعتیاد

دکتر امین ماهورام، متخصص روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه ریتالین دارویی از گروه داروهای محرک است، اظهار کرد: نامگذاری این گروه دارویی به این دلیل است که در سیستم عصبی مرکزی بدن باعث افزایش فعالیت و به دنبال آن، اثرات آنها پدیدار می‌شود. وی با بیان اینکه ریتالین یک نام تجاری است و نام علمی ماده شیمیایی موجود در ریتالین متیل فنیدیت است، به خانواده‌هایی که کودک بیش‌فعال یا مبتلا به نقص توجه و تمرکز دارند، از جمله اثرات درمانی ریتالین بر بدن می‌توان به اختلال بیش‌فعالی و نقص توجه اشاره کرد، گفت: اختلالات خواب، اختلالات خلقی و اختلال کنترل تکانه و مشکلاتی در توجه و تمرکز از جمله موارد تجویز



قرص منفور شب امتحان باید از مد بیفتد

نمره گرفتن به قیمت معتاد شدن

اجتماعی موسسه کادراس اظهار کرد که به لحاظ پزشکی، داروهای محرک در حال حاضر تنها برای شرایط درمانی تعدادی از بیماران از جمله بیماری‌های حمل‌ه خواب، اختلال کم توجهی - بیش‌فعالی (ADHD) و درمان کوتاه مدت چاقی مفرد تجویز می‌شود. این درحالیست که «برخی از دانش‌آموزان و دانشجویان شایعاً دربارۀ داروهای محرک تجویزی شنیده‌اند که این داروها به لحاظ علمی می‌تواند به آنها در تمرکز حواس و عملکرد بهتر آن کمک کند» گاه به این داروها «قرص‌های شب امتحان» نیز گفته می‌شود. این افراد تحت تأثیر این اشتباه هستند که چون این داروها به دست‌پز شک تجویز می‌شوند لذا این داروها سالم یا ایمن تر از مواد غیرقانونی هستند، در حالی که مصرف خودسرانه این داروها عواقب جدی برای فرد مصرف‌کننده دارد و ضمناً این داروها برای افرادی که به آن‌ها تجویز نشده است، بسیار خطرناک و زیان‌آور است. سهرابی همچنین ضمن تشریح عوارض مصرف خودسرانه محرک‌ها گفت که محرک‌ها تعداد پیام‌رسان‌های عصبی آلی طبیعی مغز را افزایش می‌دهند که به آن‌ها «نوراپی نفرین» و «دوپامین» در مغز می‌گویند. با افزایش تعداد این پیام‌رسان‌های عصبی به ترتیب فشار خون و ضربان قلب، گلوکز خون و انسپاس تنفس فرد بالا رفته و همچنین کاهش رگ‌های قونی را به همراه دارد که این اتفاق می‌تواند به تپش سریع یا نامنظم قلب، دیوانگی، ترس، جنون، پاروانیا و نارسایی قلبی منجر شود. همچنین این داروها دارای پتانسیلی هستند که ممکن است نارسایی قلبی عروقی (حمله قلبی) یا تشنج‌های مرگباری را به وجود آورند. محرک‌ها می‌توانند اعتیادآور باشند؛ به عبارتی فرد مصرف‌کننده پس از مدتی مصرف، مجبور به مصرف مجدد آن خواهد شد.

تجویز کرد، زیرا خطراتی جدی را متوجه سلامت می‌کند ضمن اینکه عوارض عمومی ریتالین می‌تواند برای افراد در دسر ساز شود. عوارضی مثل اختلال در خواب، اختلال در اشتها، تحریک پذیری، مشکلات گوارشی و عوارض قلبی با عروقی از دیگر مشکلاتی است که مصرف خودسرانه ریتالین ایجاد می‌کند. این متخصص روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با هشدار نسبت به مصرف خودسرانه داروی ریتالین، گفت: ترکیبات شیمیایی هستند که باعث تحریک سیستم اعصاب مرکزی و همچنین اعصاب محیطی می‌شوند. بنا بر اظهارات سهرابی، تعدادی از نام‌های تجاری داروهای محرک تجویزی عبارت از آدرال، ریتالین، وی وانس، کانسر تا، دسوکسین، دپیرکس، رید، دیسکدراین، پروستراد، دکستروستات، متیلین، دیتران، فوکالین، سائپرنزا، آپیکس-پ، نوویگیل، بوتنریل است، انواع محرک‌های شیمیایی از قبیل مت، امفتامین، اکستازی و... در محیط آزمایشگاه به طور صنعتی جمع‌آوری و تولید می‌شوند. اما از آنجایی که اغلب این داروها به صورت قرص و کپسول و گاه در بسته‌بندی‌های شبلی شکل یا بطری‌های قرص عرضه می‌شود، معاون

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

حضور آفرودها در محیط زیست محدود می‌شود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، محیط‌بانان را پیشانی و خط مقدم حفاظت از محیط زیست دانست و اظهار کرد: این حافظان محیط زیست باید از نظر اخلاقی و نظامی و علمی و نیز مسائل حقوقی آراسته و پیراسته باشند. وی افزود: ۸۰ نفر محیط بان در این دوره شرکت کرده‌اند و فتون لازم را می‌آموزند. علی سلایقه، با اشاره به مشکلات تالاب صالحیه و تبدیل آن به کانون ریزگرد گفت: در مصوبات سفر رئیس جمهور به استان البرز، ساماندهی تالاب صالحیه در دستور کار قرار گرفته و وظایفی برای متولیان امر مقرر گردیده است. در بحث ساماندهی این تالاب باید وزارت جهاد کشاورزی به تکالیف خود عمل و شسترهای سرگردان آن محدوده را تعیین تکلیف کند. وی با بیان اینکه متأسفانه شاهد افزایش این شترها هستیم، توضیح داد: این شترها غالباً بدون صاحب رها می‌شوند و همین موضوع، ساماندهی آنها را با مشکل مواجه کرده است. سلایقه ادامه داد: در بحث تأمین حقایق این تالاب، استان قزوین بیشترین نقش را دارد و تا کنون نشست‌های مشترکی در این خصوص برگزار شده و امیدواریم نتیجه بخش باشد. وی در خصوص مشکل پساب‌های شهرک صنعتی اشتهراد که سه استان البرز، قم و قزوین را درگیر کرده، تصریح کرد: با توجه به کاهش نزولات جوی، پساب ارزش افزوده پیدا کرده و صنعتگران به دنبال این منبع آبی هستند و بنابراین باید تا بهمن سال گذشته تصفیه‌خانه این شهرک را اندازه‌ای و اصلاح شود. وی این اتفاق نیفتاده که پیگیری لازم از سوی اداره کل محیط زیست البرز در مراجع قضائی در حال انجام است و امیدوارم همکاری لازم در این خصوص صورت پذیرد. وی به آسیب‌های ناشی از حضور خودروهای آفرود در محیط زیست اشاره کرد و گفت: این مسأله به دغدغه‌ای برای مدیران و دستداران محیط زیست تبدیل شده و در سفر قبلی به سمنان و جنگل ابر شاهرود این مسأله به صورت جدی مطرح شد. بنا شده با هماهنگی میراث فرهنگی و انجمن ائومبیل رانی شرایطی فراهم شود که حضور خودروهای آفرودی محدود به زمان و مکان‌های خاصی شود.

یادداشت

دوره‌های دوستانه و مصرف نخستین بار سیگار

رضا فریدی، روانشناس بالینی درباره مولفه‌های موثر در اعتیاد نوجوانان، باید گفت که بسیاری از نوجوانان، مصرف سیگار را از دوره‌های دوستانه و بیرون از منزل آغاز کرده‌اند. از طرفی آزادی و سختگیری بیش از حد نمی‌تواند راهکار مناسبی برای پیشگیری از گرفتار شدن فرزندان در دام اعتیاد باشد بلکه نظارت و حمایت دائمی تا حدود زیادی می‌تواند در این زمینه موثر باشد. به خاطر داشته باشید داشتن عزت نفس بالا، مانعی جدی در برابر مصرف سیگار و مواد مخدر و روانگردان‌هاست؛ اعتماد به نفس، مانع از لغزش نوجوانان در مقابل وسوسه دوستان ناپسند هنگام دعوت به مصرف دخانیات می‌شود. لازم است پدران و مادران درباره اعتیاد به سیگار و مواد مخدر و خطرات و عواقب آن، آموزش‌های لازم را کسب کرده و متناسب با سن، شخصیت و ضرب‌هوشی فرزندان خود، در این مورد صریح و بی‌پرده با آن‌ها صحبت کنند. پس برنامه‌ریزی زندگی باید طوری باشد که والدین زمانی را برای تفریح در کنار فرزندان خود در نظر بگیرند تا بتوانند فضای مناسبی را برای همدلی، گفت و گو و رشد شخصیت آنها فراهم کنند. دقت شود که وقتی که مشکلات نوجوان در محیط خانه و در جمع صمیمی خانواده بدون ترس از تنبیه و شماعت مطرح و از طریق نیازی به حضور و دخالت دوستان و همسالان نیست، نقش تربیتی خانه و خانواده به عنوان محیطی که فرزندان بیشترین وقت خود را در آن می‌گذرانند تا جایی مهم است که به جرأت می‌توان گفت منشأ تمام موفقیت‌ها و شکست‌ها را باید در شیوه تربیتی خانواده‌ها جست و جو کرد.

تک خبر

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری: کودک همسری عمدتاً مسأله فرهنگی است

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در حاشیه رونمایی از «اطلس ملی جمعیت»، اظهار کرد: سال ۱۴۰۱ شاهد ۱۲ درصد کاهش کودک همسری به نسبت سال قبل بودیم. انسیه خزعلی افزود: برخی سایت‌های زرد مطرح کردند ۹ ماهه اول سال گذشته افزایش کودک همسری داشتیم در حالی که در ۹ ماهه اول سال گذشته شاهد ۲۰ درصد کاهش کودک همسری بودیم و این حرکت خوبی است و نوید خوبی به ما می‌دهد که شرایط فرهنگی آن مناطق که دارای کودک همسری هستند بهتر می‌شود. کودک همسری عمدتاً مسأله فرهنگی است، البته ممکن است مسأله اقتصادی هم نقش داشته باشد اما من معتقدم عمدتاً فرهنگی است و باید در این راستا کار فرهنگی انجام شود. درباره اهمیت اطلس جمعیت رونمایی شد در این مراسم، توضیح داد: داشتن داده‌های صحیح و آمایش سرزمینی صحیح در استان‌های مختلف در برنامه‌ریزی و تحلیل مناسب بسیار مهم است تا بتوانیم در آینده کشور به ویژه در مورد مسائل جمعیتی نقشه صحیحی را طراحی کنیم. وی با بیان اینکه داده‌های اطلس جمعیت رونمایی شده بر اساس سرشماری سال ۹۵ به عنوان آخرین سرشماری کشوری است، تصریح کرد: ضمن اینکه گردآوری این اطلس بسیار کار خوبی است و تقسیم کار خوبی را در استان‌ها انجام داده است اما الان به روز رسانی کاملی برای این اطلس انجام گرفته ولی این وعده داده شده است که اطلس به روز رسانی شود. در بسیاری از موارد تفکیک جنسیتی در آمارهای اطلس دیده شده است. آمارهای این اطلس مربوط به سال ۹۵ و آخرین آمار است که در کشور احصاء شده است. امیدواریم با وعده‌ای که داده شده است، ماه‌های آینده شاهد «تحت وب» قرار گرفتن این اطلس باشیم تا به طور روزانه آمار جمعیت را داشته باشیم. قول داده شده است که در ماه‌های آینده تحت وب قرار گیرد. وی افزود: در حوزه اعتبارات جمعیت هم مسأله گذشته تخصیص داده نشد و هم امسال اعتبار زیادی دیده نشد. بیشتر نظر این است که همه دستگاه‌ها باید بخشی از اعتبار خود را به این مسأله اختصاص دهند. ما توانستیم برای سال ۱۴۰۲ درصدی بودجه را در حوزه زن و خانواده بگیریم که بخشی از این یک درصد به جمعیت اختصاص خواهد داشت.

اینفوگرافی

مواد غذایی کاهش دهنده آلرژی در فصل بهار

زردچوبه کروکوس‌ها زردچوبه ضد التهاب است و سبب کاهش آلرژیم می‌شود	مرکبات مرکبات مانند پرتقال و گریب فروت، بسیاری آلرژی ملید است.	زنجبیل به کاهش تورم و تحریک در مجاری بینی و چشم و گلو کمک می‌کند
پیاز کروستین پیسار به عنوان یک آنتی‌جسمان طبیعی عمل می‌کند	ماهی‌های چرب اگر ۳ ماهه در سبزی می‌نوازد، علاقت را در برابر آلرژی بهبود بخشد	گوچه فرنگی گوچه فرنگی خاصیت آنتی‌اکسیدی دارد و التهاب را سرکوب می‌کند

آلرژی فصلی که در بهار بیشتر شایع است، زمانی رخ می‌دهد که سیستم ایمنی پیش از حد به مواد حساسیت‌زا مانند گرده گیاهان واکنش نشان می‌دهد و منجر به احتقان، عطسه و خارش زیاد می‌شود

یکی از معضلات فصل بهار برای برخی از افراد، افزایش آلرژی است اما با مصرف برخی مواد غذایی می‌توان حساسیت بهاره را کاهش داد. در این اینفوگرافیک برخی از مواد غذایی موثر در کاهش حساسیت بهاره قابل مشاهده است.

